
LOTE 1 - ADJUDICADO
CESTA BASICA (AMPLA CONCORRENCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
Processo Administrativo Nº 20212409001

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA TEREZA VILA VERDE

Data de Publicação: 22/10/2021 09:25:53

28/10/2021 10:22:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MENESES E MELLO EMPACOTADORA LTDA ME
04/11/2021 09:22:11    CADASTRO DE PROPOSTA    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME
04/11/2021 09:36:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME
04/11/2021 17:21:47    CADASTRO DE PROPOSTA    GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA
04/11/2021 17:23:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA
05/11/2021 15:40:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI
05/11/2021 17:12:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI
07/11/2021 11:29:01    CADASTRO DE PROPOSTA    Y M S DA SILVA EIRELI 
07/11/2021 12:25:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    Y M S DA SILVA EIRELI 
07/11/2021 16:20:54    CADASTRO DE PROPOSTA    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI
07/11/2021 21:28:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI
08/11/2021 08:00:27    CADASTRO DE PROPOSTA    RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP
08/11/2021 08:04:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP
08/11/2021 08:47:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MENESES E MELLO EMPACOTADORA LTDA ME
08/11/2021 09:30:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitante, daremos inícios a disputa do Pregão em referência.
08/11/2021 09:40:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, se atentem aos lances ofertados, pois valores inexequíveis poderão serem submetidos a apresentação de 
composição de preços.
08/11/2021 09:52:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos iniciar a fase de Habilitação...
08/11/2021 11:33:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação da empresa vencedora, foi constatado que a empresa TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & 
SERVIÇOS EIRELI-ME, portadora do CNPJ  Nº 10.846.045/0001-35 está inabilitada por não atender ao item 10.10.2 do edital, a  
qual apresentou o Balanço Patrimonial  do exercício anterior.
08/11/2021 11:41:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para o almoço, ficando o retorno para as 14h.
08/11/2021 14:04:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes Boa tarde!
08/11/2021 14:07:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a analise da documentação, foi constatado que a empresa YMS DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ nº 22.909.366/0001-10 está 
habilitada por atender os requisitos do edital.
08/11/2021 14:09:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o avanço de fase, a partir deste horário, inicia-se a fase de manifestação de recurso no prazo definido no edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 10/11/2021 09:04:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Item: 1 Unidade: UND
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS DE 500G: Grãos de milho, sadios, limpos, seco e soltos por processo adequado, com 
aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem sujidades e gorgulho enriquecida com ferro e ácido fólico.  Embalagem plástica resistente, 
acondicionamento de 500G. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade.  A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses a 
partir da data de entrega
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1,56 Valor Total: 6,24

Marca: MARATA Modelo: 

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: ÓLEO DE SOJA - Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, 
com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. 
Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8,10 Valor Total: 8,10

Marca: SOYA Modelo: 

Item: 3 Unidade: PCT
Descrição: MACARRÃO - espaguete com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e 
cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos 
e resistentes, contendo 500g.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2,05 Valor Total: 2,05

Marca: PETYAN Modelo: 

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: LEITE EM PÓ - Produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, 
mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, de 200g. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 4,50

Marca: CAMILA Modelo: 

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: FEIJÃO - carioca, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas ou fungos, embalagem plástica de 1 Kg.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 6,20

Marca: PREDILETO Modelo: 

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL Sacarose de cana de açúcar. Não conter glúten. Embalado em plástico transparente, resistente e sem 
sujeira e umidade. Rotulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 9 meses da entrega. PACOTE 01KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2,90 Valor Total: 5,80

Marca: PINDORAMA Modelo: 

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO – Pó fino e homogêneo obtido a partir de grãos torrados do fruto de cor cariando de marrom 
claro ou escuro e com sabor característico. O produto deverá atender a legislação atual exigida pela ANVISA. A embalagem primária 
deverá ser adequada à natureza e compatível com a validade do produto. Deverá ser de plástico atóxico metalizada com 100 
gramas. A validade do produto deverá ser de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 3,50

Marca: NOVA ERA Modelo: 

Item: 8 Unidade: PCT
Descrição: BOLACHA TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO –Pó fino e homogenio obtido apartir de grãos torrados do fruto de cor 
cariando de marrom claro ou escuro e com sabor caracteristico. O produto deverá atender a legislação atual exigida pela anvisa.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 3,00

Marca: 3 DE MAIO Modelo: 

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. fina, seca, branca, isenta de 
matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. embalagem plástica de polietileno transparente de 
1 kg
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,21 Valor Total: 4,21

Marca: FEIRA NOVA Modelo: 

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: ARROZ PARBORIZADO: classe longo fino, tipo 2, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais 
estranhos, embalagem polipropileno atóxico, resistente e transparente, limpos, não violados, resistentes, beneficiado por processos 
industriais que atendam a legislação em vigor, embalagem identificando o 13fabricante, a procedência, número  lote, data de 
fabricação, validade e peso líquido do produto em pacote com 1 KG, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhuma 
violação. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Validade do produto deverá ser no mínimo 06 meses da data de entrega. 
Não contém glúten.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,95 Valor Total: 7,90

Marca: IRMAOS FARIAS Modelo: 

Item: 11 Unidade: UND
Descrição: SARDINHA Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não conter glúten. Não conter óleo 
de soja produzido a partir de soja geneticamente modificada. Conter ômega 3. Ter o abri fácil. Embalagem de lata não amassado e 
nem enferrujado. Conter nas embalagens, de forma legível, todas as informações exigidas pelo órgão responsável pela fiscalização 
do mesmo. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da entrega. LATA 125G
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 3,60

Marca: 88 Modelo: 

2 de 6Gerado em: 10/11/2021 09:04:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 Y M S DA SILVA EIRELI  083 22.909.366/0001-10 62,40 55,10 Sim

2 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI  043 27.390.230/0001-60 62,96 58,50 Sim

3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA  050 08.791.907/0001-28 62,40 60,00 Sim

4 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME  055 21.693.051/0001-16 62,40 61,00 Sim

5 RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP  002 24.511.689/0001-87 62,40 62,40 Sim

6 MENESES E MELLO EMPACOTADORA LTDA ME  022 07.056.098/0001-48 62,40 62,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS 
EIRELI

 015 10.846.045/0001-35 62,40 55,00 Sim

INABILITADOS

22/10/2021 09:25:53    PUBLICADO    

25/10/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/11/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/11/2021 09:31:19    DISPUTA    

08/11/2021 09:31:19    LANCE    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 62,96

08/11/2021 09:31:19    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 015)

62,40

08/11/2021 09:31:19    LANCE    MENESES E MELLO EMPACOTADORA LTDA ME (PARTICIPANTE 022) 62,40

08/11/2021 09:31:19    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 055) 62,40

08/11/2021 09:31:19    LANCE    GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA (PARTICIPANTE 050) 62,40

08/11/2021 09:31:19    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 083) 62,40

08/11/2021 09:31:19    LANCE    RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP (PARTICIPANTE 002) 62,40

08/11/2021 09:32:45    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 083) 61,50

08/11/2021 09:33:18    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 015)

59,00

08/11/2021 09:34:05    LANCE    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 58,50

08/11/2021 09:34:59    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 015)

58,00

08/11/2021 09:35:48    LANCE    GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA (PARTICIPANTE 050) 60,00

08/11/2021 09:36:05    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 083) 57,50

08/11/2021 09:36:28    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 015)

56,00

08/11/2021 09:37:41    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 055) 61,00

08/11/2021 09:38:04    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 083) 55,90

08/11/2021 09:38:24    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 015)

55,00

08/11/2021 09:41:00    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 083) 55,10

08/11/2021 09:41:00    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/11/2021 09:43:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 015
08/11/2021 09:43:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
08/11/2021 09:43:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI
08/11/2021 09:43:01    NEGOCIAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 10/11/2021 09:04:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



08/11/2021 09:52:07    HABILITAÇÃO    

08/11/2021 11:40:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI inabilitado. Motivo: Deixou de cumprir o  item 10.10.2  do edital, 
apresentando o Balanço Patrimonial  do exercício anterior.
08/11/2021 11:40:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é Y M S DA SILVA EIRELI 
08/11/2021 14:07:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/11/2021 14:37:57    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2021 14:40:52    ADJUDICADO    

08/11/2021 16:47:25    EM ADJUDICAÇÃO    

09/11/2021 16:56:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/11/2021 16:57:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
10/11/2021 09:04:29    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
CESTA BASICA (ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS DE 500G: Grãos de milho, sadios, limpos, seco e soltos por processo adequado, com 
aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem sujidades e gorgulho enriquecida com ferro e ácido fólico.  Embalagem plástica resistente, 
acondicionamento de 500G. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade.  A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses a 
partir da data de entrega
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1,40 Valor Total: 5,60

Marca: MARATA Modelo: 

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: ÓLEO DE SOJA - Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, 
com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. 
Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 7,50

Marca: SOYA Modelo: 

Item: 3 Unidade: PCT
Descrição: MACARRÃO - espaguete com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e 
cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos 
e resistentes, contendo 500g.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 2,10

Marca: PETYAN Modelo: 

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: LEITE EM PÓ - Produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, 
mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, de 200g. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,60 Valor Total: 4,60

Marca: CAMILA Modelo: 

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: FEIJÃO - carioca, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas ou fungos, embalagem plástica de 1 Kg.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 5,80

Marca: PREDILETO Modelo: 

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL Sacarose de cana de açúcar. Não conter glúten. Embalado em plástico transparente, resistente e sem 
sujeira e umidade. Rotulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 9 meses da entrega. PACOTE 01KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 5,00

Marca: PINDORAMA Modelo: 

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO – Pó fino e homogêneo obtido a partir de grãos torrados do fruto de cor cariando de marrom 
claro ou escuro e com sabor característico. O produto deverá atender a legislação atual exigida pela ANVISA. A embalagem primária 
deverá ser adequada à natureza e compatível com a validade do produto. Deverá ser de plástico atóxico metalizada com 100 
gramas. A validade do produto deverá ser de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 4,20

Marca: NOVA ERA Modelo: 

4 de 6Gerado em: 10/11/2021 09:04:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 Y M S DA SILVA EIRELI  059 22.909.366/0001-10 62,40 55,10 Sim

2 ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI  057 27.390.230/0001-60 62,96 58,50 Sim

3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA  089 08.791.907/0001-28 62,40 60,00 Sim

4 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME  029 21.693.051/0001-16 62,40 61,00 Sim

5 MENESES E MELLO EMPACOTADORA LTDA ME  015 07.056.098/0001-48 62,40 62,40 Sim

6 RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP  046 24.511.689/0001-87 62,40 62,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS 
EIRELI

 037 10.846.045/0001-35 62,40 55,00 Sim

INABILITADOS

22/10/2021 09:25:53    PUBLICADO    

25/10/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/11/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/11/2021 09:31:24    DISPUTA    

08/11/2021 09:31:24    LANCE    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 057) 62,96

08/11/2021 09:31:24    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 037)

62,40

08/11/2021 09:31:24    LANCE    MENESES E MELLO EMPACOTADORA LTDA ME (PARTICIPANTE 015) 62,40

08/11/2021 09:31:24    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 029) 62,40

08/11/2021 09:31:24    LANCE    GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA (PARTICIPANTE 089) 62,40

08/11/2021 09:31:24    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 059) 62,40

08/11/2021 09:31:24    LANCE    RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP (PARTICIPANTE 046) 62,40

08/11/2021 09:33:42    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 037)

59,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 8 Unidade: PCT
Descrição: BOLACHA TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO –Pó fino e homogenio obtido apartir de grãos torrados do fruto de cor 
cariando de marrom claro ou escuro e com sabor caracteristico. O produto deverá atender a legislação atual exigida pela anvisa.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 3,80

Marca: 3 DE MAIO Modelo: 

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. fina, seca, branca, isenta de 
matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. embalagem plástica de polietileno transparente de 
1 kg
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 4,20

Marca: FEIRA NOVA Modelo: 

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: ARROZ PARBORIZADO: classe longo fino, tipo 2, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais 
estranhos, embalagem polipropileno atóxico, resistente e transparente, limpos, não violados, resistentes, beneficiado por processos 
industriais que atendam a legislação em vigor, embalagem identificando o 13fabricante, a procedência, número  lote, data de 
fabricação, validade e peso líquido do produto em pacote com 1 KG, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhuma 
violação. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Validade do produto deverá ser no mínimo 06 meses da data de entrega. 
Não contém glúten.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4,30 Valor Total: 8,60

Marca: IRMAOS FARIAS Modelo: 

Item: 11 Unidade: UND
Descrição: SARDINHA Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não conter glúten. Não conter óleo 
de soja produzido a partir de soja geneticamente modificada. Conter ômega 3. Ter o abri fácil. Embalagem de lata não amassado e 
nem enferrujado. Conter nas embalagens, de forma legível, todas as informações exigidas pelo órgão responsável pela fiscalização 
do mesmo. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da entrega. LATA 125G
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,70 Valor Total: 3,70

Marca: 88 Modelo: 

5 de 6Gerado em: 10/11/2021 09:04:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



08/11/2021 09:34:12    LANCE    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 057) 58,50

08/11/2021 09:35:13    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 037)

58,00

08/11/2021 09:36:02    LANCE    GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA (PARTICIPANTE 089) 60,00

08/11/2021 09:36:11    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 059) 57,50

08/11/2021 09:36:44    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 037)

56,00

08/11/2021 09:37:30    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 029) 61,00

08/11/2021 09:38:09    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 059) 55,90

08/11/2021 09:38:36    LANCE    TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 037)

55,00

08/11/2021 09:41:06    LANCE    Y M S DA SILVA EIRELI  (PARTICIPANTE 059) 55,10

08/11/2021 09:41:06    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/11/2021 09:43:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 037
08/11/2021 09:43:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
08/11/2021 09:43:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI
08/11/2021 09:43:07    NEGOCIAÇÃO    

08/11/2021 09:52:10    HABILITAÇÃO    

08/11/2021 11:40:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI inabilitado. Motivo: Deixou de cumprir o  item 10.10.2  do edital, 
apresentando o Balanço Patrimonial  do exercício anterior.
08/11/2021 11:40:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é Y M S DA SILVA EIRELI 
08/11/2021 14:07:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/11/2021 14:37:57    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2021 14:40:52    ADJUDICADO    

08/11/2021 16:47:43    EM ADJUDICAÇÃO    

10/11/2021 09:04:29    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA TEREZA VILA VERDE

6 de 6Gerado em: 10/11/2021 09:04:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE


